Протокол № 16

ВНЕОЧЕРЕДНОГО заседания комитета

Саратовской областной Думы по информационной политике

20 ноября 2023 года

Председательствующий: Чуйченко Р.Ю., заместитель Председателя
Саратовской областной Думы, председатель комитета Саратовской
областной Думы по информационной политике.

Присутствовали:
члены комитета: Буланов Д.А., Ванцов А.Н., Грибов Р.В., Еремин А.В.,
Литневская Ю.М., Стифорова Е.Ю., Усова М.В.
депутаты Саратовской областной Думы: Денисенко С.В., Есипов В.Е.,
Колесникова И.В.

Приглашенные:
1. Трошина

Наталья Валерьевна

– министр внутренней политики и общественных

отношений Саратовской области;
2. Яровой

Роман Вячеславович
– руководитель представительства Губернатора
Саратовской области и Правительства
Саратовской области в органах власти;

3. Шошина

Елена Владимировна

– заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области – начальник

отдела законопроектных работ;
4. Гусев

Иван Анатольевич

– заместитель начальника управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Саратовской области;

5.  Погорелова
Нина Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения
деятельности Саратовской областной Думы;

6. Вощенко
Роман
Владиславович

– консультант отдела правового обеспечения
деятельности Саратовской областной Думы;

7. Токарев

Виктор Николаевич

– председатель комиссии Саратовской областной

Думы по рассмотрению вопросов, связанных с

установлением праздников и памятных дат

Саратовской области, директор областного

государственного учреждения «Государственный

архив Саратовской области»;
8. Бернадский

Александр

Фридрихович

– член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, специалист

отдела маркетинга, договоров, сбыта общества с

ограниченной ответственностью завод «Сокол»

закрытого акционерного общества «Саратовский

авиационный завод».

2

Повестка дня:
1. О проекте закона Саратовской области № 7-12259 «О внесении

изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О праздниках и
памятных датах Саратовской области» – внесен депутатами  Саратовской
областной Думы А.Ю.Анидаловым, Н.Е.Бакал, Д.А.Булановым,
В.Е.Есиповым, И.В.Колесниковой, Ю.М.Литневской, О.В.Лубковой,
С.А.Медведевой, М.В.Усовой, С.А.Шитовым.

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.
Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.
Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12259 «О внесении

изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О праздниках и

памятных датах Саратовской области»

(Литневская Ю.М.)

Выступили: Есипов В.Е., Денисенко С.В., Токарев В.Н., Чуйченко Р.Ю.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12259 «О внесении

изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О праздниках и

памятных датах Саратовской области», внесенный в порядке

законодательной инициативы депутатами  Саратовской областной Думы

А.Ю.Анидаловым, Н.Е.Бакал, Д.А.Булановым, В.Е.Есиповым,

И.В.Колесниковой, Ю.М.Литневской, О.В.Лубковой, С.А.Медведевой,

М.В.Усовой, С.А.Шитовым, комитет

Р Е Ш И Л :

Внести указанный проект закона Саратовской области на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета           Р.Ю.Чуйченко